
【 メニュー 】 ※各メニューは女性限定です。

◆ボディコース （約６０分）
肌に優しく、浸透性のよいキャリアオイルで、全身をマッサージします。
保湿効果が高く、しっとりと透明感のあるお肌に仕上げます。
※バスト、ヒップの部位は除く。

◆フェイシャルコース （約６０分）
お客様の肌に合わせたクレンジング剤を使ってクレンジングをした後、
マッサージと保湿力のあるパックを行います。

【 料 金 】
◆１,０００円

池坊短期大学 〒600-8491 京都市下京区四条室町鶏鉾町
［ホームページ］http://www.ikenobo-c.ac.jp/

【 日 程 】
下記の金曜日にオープンします。

◆２０１６. １１/１８・２５ , １２/９・１６
◆２０１７. １/１３・２０

【 時 間 】
◆一部 １４:００～１５:３０ ◆二部 １５:４５～１７:１５

【 予約受付 】
ご希望日の週初めの月曜から、お電話でご予約を受付いたします。
（例えば、１２/９のご予約は、１２/５の月曜より受付いたします。）

◆ＴＥＬ. ０７５-３５１-８５９５ （池坊短期大学 教務部）
◆月～木曜 １０：００～１７：００、金曜 １０：００～１１：００

【 場 所 】
◆池坊短期大学 和心館３階 ３３１教室

地下鉄烏丸線「四条駅」、阪急京都線「烏丸駅」 ２５番出口より西へ徒歩２分

◆学内案内マップ

池坊短期大学 環境文化学科 エステティシャンコース

学内サロン 「Chandelle ～シャンデェル～ 」

わたしたちが
心をこめて

おもてなしします。

四　条　通

新
　
　
町
　
　
通

四条門

室
　
町
　
通

烏
　
丸
　
通

【和心館】３階

入口

自転車・バイク置場

綾小路通

室町門

芝　生

新町門



短大２年間の集大成として、これまで学んだ知識や技術を実践実習し、
エステティシャンとしての第一歩を踏み出す、学生主体の学内サロンを今年度もオープンします。
おもてなしの心で、みなさまをお迎えいたしますので、ぜひお気軽にご来店ください。
スタッフ一同、心よりお待ちしております。 エステティシャンコース２年次生一同（指導責任者 長谷川紘子）

池坊短期大学 環境文化学科 エステティシャンコース

学内サロン 「 Chandelle ～シャンデェル～ 」 のご案内

本学エステティシャンコース学内サロンをご利用いただくにあたり、下記内容を必ずご確認いただき、ご予約いただきますようお願い申し上げます。

コース

ボディ
背中を含め全身のマッサージを行います
●こちらで使い捨ての下着をご用意します。

フェイシャル
お顔のマッサージです。
●メイクを全て落とし、化粧水と乳液で仕上げさせていただきます。
●コンタクトレンズは施術時に外していただきますので、ケースをご持参いただくかメガネご利用でお越しください。

当 日 の 流 れ ●受付・お支払 ⇒ ビフォーカウンセリング（10分）⇒ 施術 ボディorフェイシャル（60分）⇒ アフターカウンセリング（10分）

料 金
●学生の実践実習のための学内サロンです。化粧品代の一部としてボディ・フェイシャル両コースともに、１回につき1,000円を
当日の受付時に頂戴しております。お手数ですが、おつりのないようにご準備のうえお越しください。

注 意 事 項
●エステサロンに勤務経験のある指導者がついて実習を行いますが、場合によっては、化粧品が目に入ったり、肌荒れ、軽い内出血
等をおこす可能性があります。あらかじめご了承いただきますようお願いいたします。

●当日のお客様の体調によっては、ご希望のコースを変更させていただくことがございます。あらかじめご了承ください。

予 約
●ご希望日の週初めの月曜日から、お電話にて受付をおこないます。ご予約の際には、ご希望のコースをお申し出ください。
予約状況によりましては、コースの変更やお断りをさせていただく場合がございます。
（予約受付：ご希望日の週の月～木曜10：00～17：00，金曜10：00～11：00 教務部 TEL.075-351-8595）

キャンセル・遅刻
●キャンセル待ちの方がいらっしゃいますので、やむを得ずキャンセルされる場合は、当日10：00までに必ずご連絡ください。
※遅刻は20分まで入室いただけますが、予定の施術内容を短縮する場合がありますので、時間厳守でお願いします。
なお、20分以上遅刻された場合はキャンセル扱いとさせていただきますのでご了承ください。

持 ち 物
●ロッカーの準備がございませんので、貴重品はなるべくお持ちにならないようお願いします。紛失や汚損の場合も、本学では一切
責任を負いかねますので、貴重品の管理はお客様ご自身でお願いします。

●フェイシャルコースをご予約の方は、お化粧直しのためのメイクアップ化粧品をご持参ください。


